www.amunes.es.gov.br

131
DOM/ES - Edição Nº2.197

Vitória, sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023 131
DOM/ES - Edição Nº2.197

Vitória, sexta-feira, 27 de Janeiro de 2023

MODALIDADE: Tomada e Preços nº 009/2022
CONTRATO: 003/2023
PROCESSO: 104.309/2022
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a
contratação de empresa especializada para execução
de obras e serviços de engenharia, com fornecimento
de material, objetivando a Construção de uma
Pavimentação em Ruas do Loteamento Vila Cupim, no
Distrito de Córrego Moacir, Município de Governador
Lindenberg - ES, conforme Planilha Orçamentária,
Cronograma Físico-financeiro, Memorial Descritivo
e Termo de referencia/Projetos Básicos anexos ao
Processo Administrativo nº 103.482/2022, normas e
condições do CONTRATANTE.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 150 (cento
e cinquenta) dias corridos, contados da assinatura
do mesmo, sendo assim findar-se-á em 22/06/2023.
O prazo para execução dos serviços será de 120
(Cento e vinte) dias corridos, de acordo com o
cronograma físico-financeiro, contados do primeiro
dia útil seguinte à assinatura da ordem de serviços.
DATA: 23/01/2023

LEONARDO PRANDO FINCO
Perfeito Municipal

Protocolo 1014305

RESUMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO, EM
OBEDIÊNCIA AO ART. 61 § ÚNICO DA LEI 8.666/93
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
LINDENBERG/ES.
CONTRATADA: G4 LOCAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA
VALOR: R$1.649.266,71(Um milhão, seiscentos
e quarenta e nove mil, duzentos e sessenta e seis
reais e setenta e um centavos).
MODALIDADE: Tomada e Preços nº 008/2022
CONTRATO: 005/2023
PROCESSO: 103.549/2022
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a
Contratação de Empresa de Engenharia Especializada
para fornecimento de mão de obra e materiais para
execução de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA no centro
do Município de Governador Lindenberg e no Bairro
Nova Brasília, conforme Planilha Orçamentária,
Cronograma Físico-financeiro, Memorial Descritivo
e Termo de referencia/Projetos Básicos anexos ao
Processo Administrativo nº 103.549/2022, normas e
condições do CONTRATANTE.
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 150 (cento
e cinquenta) dias corridos, contados da assinatura do
mesmo, sendo assim findar-se-á em 25/01/2023.
O prazo para execução dos serviços será de 120 (Cento
e vinte) dias corridos, de acordo com o cronograma
físico-financeiro, contados do primeiro dia útil seguinte
à assinatura da ordem de serviços.
DATA: 26/01/2023

LEONARDO PRANDO FINCO
Perfeito Municipal

Protocolo 1014639

Errata

ERRATA
Errata da publicação do extrato de Contrato,
publicado no dia 25/01/2023 no DOM Referente ao
Termo 001 do Contrato nº.  112/2022
ONDE SE LÊ:
DATA: 04/12/2022 ou 28/12/2022
LEIASE:
DATA: 04/01/2023
Leonardo Prando Finco
Prefeito Municipal

Protocolo 1014551

Guaçuí

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.02.0002
PROCESSO Nº: 7.667/2022
OBJETO: aquisição de recarga de Gás GLP, liquefeito
do petróleo acondicionado em botijas de 13 kg e 45
kg, de acordo com solicitação da Secretaria Municipal
de Educação.

Empresa Vencedora:
- RIVA GAS LTDA - ME
Total do Fornecedor: R$ 40.135,00 (quarenta mil e
cento e trinta e cinco reais);
- OLIVEIRA GAS E AGUA LTDA
Total do Fornecedor: R$ 76.437,65 (setenta e seis
mil e quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta e
cinco centavos);

TOTAL GERAL: R$ 116.572,65 (cento e dezesseis
mil e quinhentos e setenta e dois reais e sessenta
e cinco centavos) referente aos objetos do Pregão
Presencial nº 003/2023.

Guaçuí-ES, 26 de janeiro de 2023.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1013745

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2023

ID CIDADES/TCE-ES: 2023.027E0700001.09.0012
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público, de
acordo com as disposições contidas no art. 24, inciso
X da Lei 8.666/93 e suas alterações, a dispensa de
licitação em favor de RENATA NUNES TEIXEIRA,
inscrita no CPF sob o nº 086.183.937-46, no valor de
R$ 58.176,00 (cinquenta e oito mil e cento e setenta
e seis reais), conforme processo administrativo nº
6.591/2022.

OBJETO: Contratação de locação de imóvel para
funcionamento do CEMEI Creche Dona Niquita.

PRAZO: O contrato terá vigência de 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias, a partir da formalização do
instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 26 de janeiro de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL - PMG

Ratifico a dispensa de licitação, conforme artigo 24,
inciso X da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Wullisses Augusto Moreira Fermiano
Prefeito Municipal de Guaçuí em exercício

Protocolo 1013808

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 26 de Janeiro de 2023 às 21:27:30 Código de Autenticação: 40db5156